

Die Lutherstadt Wittenberg wird im Jahr 2027 die 6. Sachsen-Anhaltische Landesgartenschau ausrichten. In diesem Zusammenhang sollen Stadt und Freiräume neu entwickelt bzw. qualifiziert werden. Für die Vorbereitung und Durchführung der Landesgartenschau hat sie die Landesgartenschau Lutherstadt Wittenberg 2027 gGmbH (LAGA-gGmbH) gegründet.

Sie möchten mit Ihrem Know-how und Ihrer Kreativität maßgeblich für die Herstellung qualitativ hochwertiger Grünbereiche und die Präsentation gärtnerischer Themen verantwortlich sein? Sie sind bereit, Ihre Leidenschaft für Landschaftsgestaltung in eines der größten Zukunftsprojekte der Lutherstadt Wittenberg einzubringen? Sie möchten gemeinsam mit motivierten Kolleginnen und Kollegen neue Maßstäbe setzen? Sie kommunizieren gern? Dann sind Sie genau richtig bei uns.

Die Laga gGmbH sucht zum frühestmöglichen Zeitpunkt befristet bis zum 31.12.2028 in Vollzeit einen engagierten

## Mitarbeiter Grünbereich (m/w/d)

### Ihre Aufgaben

- Unterstützung der Geschäftsführung im gärtnerischen Bereich
- Koordination der Entwicklung eines modernen Kleingartenparks
- Mitwirkung bei der Vorbereitung, Koordination und Durchführung der gärtnerischen Ausstellungen über alle Fachrichtungen des Gartenbaus hinweg
- Mitwirkung bei der Qualitätskontrolle von Pflanzen, Substraten und der Pflege
- Mitwirkung bei der Herstellung der notwendigen g\u00e4rtnerischen Infrastruktur, insbesondere der Bew\u00e4sserung
- Mitwirkung bei der Organisation und Durchführung der Pflege
- Mitwirkung bei der Kommunikation gärtnerischer Themen

#### Ihr Profil

- eine abgeschlossene Gärtner-Ausbildung und/oder
- ein abgeschlossenes Studium der Fachrichtungen Gartenbau, Gartenbautechnik, Landschaftsarchitektur bzw. Landespflege oder
- ein abgeschlossenes Studium in den Bereichen Biologie, Naturschutz, Ökologie, Geographie, Landwirtschaft, Landnutzung bzw. Forstwirtschaft
- (sehr) gute Pflanzenkenntnisse
- idealerweise Berufserfahrung in der Vorbereitung und Durchführung von Bundes- oder Landesgartenschauen oder vergleichbaren Großveranstaltungen
- Erfahrungen bei Qualitäts- und Kostenüberwachung
- (sehr) gute Branchenkenntnisse
- sicheres und professionelles Arbeiten bei Termineinhaltungen
- EDV-Kenntnisse (MS-Office)
- analytisches Denken, selbständige, konzeptionelle und engagierte Arbeitsweise







- handwerkliches Geschick
- gute Kommunikationsfähigkeit, Teamfähigkeit und Flexibilität
- ein Faible für die Schönheit der Natur

#### Wir bieten Ihnen

- eine vom frühestmöglichen Zeitpunkt bis 31.12.2028 befristete Vollzeitbeschäftigung (39 h/Woche)
  im Herzen der Lutherstadt Wittenberg
- ein Gehalt in Anlehnung an den TVöD VKA sowie vermögenswirksame Leistungen
- ein anspruchsvolles, vielseitiges und spannendes Projekt, das das Stadtbild nachhaltig verändern und prägen wird
- einen modernen Arbeitsplatz: höhenverstellbare Schreibtische, ergonomische Bürostühle, 2 Monitore an jedem Arbeitsplatz
- eigenverantwortliches Arbeiten mit Unterstützung eines motivierten Teams
- eine offene Arbeitsatmosphäre und transparente Kommunikation: flache Hierarchien, kurze Entscheidungswege, feste Feedback- und Team-Meeting-Zyklen
- Work-Life-Balance: 30 Tage Urlaub bei einer 5-Tage-Woche; zusätzliche, bezahlte arbeitsfreie Tage am 24.12. und 31.12.; flexible Arbeitszeiten und Arbeitsorte
- Teamevents

Die LAGA gGmbH fördert aktiv die Gleichstellung aller Beschäftigten. Wir begrüßen deshalb Bewerbungen von allen Menschen, unabhängig von deren kultureller und sozialer Herkunft, Alter, Religion, Weltanschauung, Behinderung oder Schwerbehinderung oder sexueller Identität. Bewerbungen von Frauen sind ausdrücklich erwünscht.

Bitte senden Sie Ihre vollständigen Bewerbungsunterlagen (Anschreiben, Lebenslauf, Zeugnisse, Referenzen) sowie Ihre Gehaltsvorstellungen (Jahresbruttogehalt) per E-Mail als PDF-Datei in der Anlage oder postalisch mit einem ausreichend frankierten Rückumschlag in passender Größe **bis 14.09.2025** an die

Lutherstadt Wittenberg Fachbereich Bürger und Service Lutherstraße 56 06886 Lutherstadt Wittenberg

- ① 03491 421-91712 und 91714
- bewerbung@wittenberg.de
- www.wittenberg.de

# Wir freuen uns auf Ihre Bewerbung!

Bewerbungskosten werden durch die LAGA gGmbH nicht erstattet.

Möchten Sie keine Stellenausschreibungen mehr verpassen? Dann melden Sie sich für unseren Jobletter an. Sie erhalten zukünftig alle Stellenausschreibungen per E-Mail zugesandt. Weitere Informationen dazu finden Sie unter www.wittenberg.de/stellenangebote.

Durch Ihre Bewerbung werden die von Ihnen übermittelten persönlichen Daten zum Zwecke der Bewerbungsabwicklung gemäß § 26 Bundesdatenschutzgesetz in Verbindung mit § 26 DSAG LSA durch die LAGA gGmbH/Lutherstadt Wittenberg erhoben, verarbeitet und genutzt. Die Löschung Ihrer persönlichen Daten erfolgt i. d. R. spätestens drei Monate nach Abschluss des Verfahrens. Weitere Informationen zum Datenschutz finden Sie auf www.wittenberg.de/Stellenangebote.

